ADDENDUM #2
Liquid Oxygen (LOX)
IFB #2011-2733-4324
October 27, 2010

City of Newport News
Office of the Purchasing Director
2400 Washington Avenue
Newport News, VA 23607
Phone: (757) 926-8042/ Fax: (757) 926-8038
WwWWw.Nnngov.purchasing

Sealed bids, subject to the conditions and instructions contained herein, will be received at the
above office of the Purchasing Director, 4th Floor, City Hall, 2400 Washington Avenue,
Newport News, Virginia, 23607, until the time and date shown below (local prevailing time), for
furnishing the items or services described in the invitation for bids.

It is agreed and understood this will constitute addendum #2, and shall be made part of the
original IFB document. Acknowledgement, showing receipt and acceptance of the changes
is to be returned with your submittal.

Reference Page 11. Paragraph titled General:

Change to read:

The City of Newport News is interested in receiving bids for prime commercial liquid oxygen
(LOX) that meets or exceeds Grade “B” of the CGA Commodity Specification G-4.3 and
conforms to AWWA standard B304-08 (and subsequent revisions). All product provided under
this contract must be NSF 60 certified; however proof that the contractor has initiated the process
of obtaining certification will be acceptable, if provided within seven (7) business days of the
request. Failure of the contractor to obtain the necessary certification may result in termination of
contract.”

The “Bid Due” date remains the same.

Contract Officer: O-QM@ E’J] MGH(LUk

Alexis G. Moffitt, CPPB, VCO, Senior Buyer amoffitt@nngov.com

Company Name:

Print Name: Title:

Signature: Date:

This Form Must Be Signed.
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LIQUID OXYGEN (LOX) (Addendum 2)

QUESTIONS/RESPONSE:

1. Who is the Current Supplier?
Answer: Airgas National Welders
2.  What is the current price/unit (include any delivery fees, surcharges, etc.)?
Answer: The current price is $0.336/100 SCF, there are no delivery fees or surcharges
under the current contract and there shall not be on the new contract. The quoted
price shall include all costs to deliver the product.
3. What is the actual volume used at each location in 2009?
Answer: In 2009 the Lee Hall location used 13.3 million SCF and Harwood’s Mill used
8.4 million SCF.
4. What is the current suppliers’ source location?
Answer: Hopewell, Virginia.
5. Please provide the last bid tab.
Answer:
VENDOR NAME NO HARWOOD’S LEE HALL’S | TOTAL
BID MILL WTP WTP PRICE
Air Prod. & Chem-Mail X
2 | Airgas National Welders $0.30 $0.30 $90,000.00
6. Are both tanks customer owned?

9.

Answer: Yes.
What is the storage tank size at Lee Hall WTP?
Answer: 11,000 gallons (same size as Harwood’s Mill)

Do you know when an “electronic tracking” device might be required at the Lee Hall
location?

Answer: The City does not expect to add an electronic tracking device and per
Addendum #1, Harwood’s Mill does not offer remote access either.

Is the water treated potable-drinking water?

Answer: Yes.




LIQUID OXYGEN (LOX) (Addendum 2)
10. Is NSF60 Certification required? If so, is your current supplier certified?

Answer: Yes NSF60 Certification is required. Our current supplier is not currently
certified.

11. Do you require any product spec documentation at time of deliver?
Answer: Yes.

12. Do you have any storage tank “access” requirements? Time of day, week, call ahead etc.
Answer: Not currently.

13. s the oxygen used to create ozone? If so, who is the manufacturer of your ozone
equipment?

Answer: Yes, Fuji Electric.
14. Are there any oxygen purity requirements?

Answer: By the CGA standard, Grade B oxygen is 99.5% pure.



